
MUNICIPIO DE VILLA DE GUADALUPE
SAN LUIS POTOSI

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
11/may/2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
03:25 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: supervisor

 | Del 01/ene/2020 Al 30/abr/2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$13,861,654.00SERVICIOS PERSONALES $4,068,343.78 $4,068,343.78$0.00 $9,793,310.22$13,861,654.00

$11,381,654.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $3,929,475.22 $3,929,475.22$0.00 $7,452,178.78$11,381,654.00

$300,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $6,333.00 $6,333.00$0.00 $293,667.00$300,000.00

$1,880,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $78,603.56 $78,603.56$0.00 $1,801,396.44$1,880,000.00

$300,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $53,932.00 $53,932.00$0.00 $246,068.00$300,000.00

$3,890,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS $816,333.82 $697,789.20-$301,781.84 $2,771,884.34$3,588,218.16

$1,180,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $137,466.01 $127,496.39-$324,691.84 $717,842.15$855,308.16

$100,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00-$60,000.00 $40,000.00$40,000.00

$350,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $0.00 $0.00-$7,590.00 $342,410.00$342,410.00

$1,800,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $445,910.64 $445,910.64-$90,000.00 $1,264,089.36$1,710,000.00

$110,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $4,628.40 $4,628.40-$60,000.00 $45,371.60$50,000.00

$350,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $228,328.77 $119,753.77$240,500.00 $362,171.23$590,500.00

$6,819,630.00SERVICIOS GENERALES $224,252.14 $224,252.14-$3,942,494.00 $2,652,883.86$2,877,136.00

$3,245,000.00SERVICIOS BÁSICOS $23,410.00 $23,410.00-$2,744,200.00 $477,390.00$500,800.00

$150,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$24,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $14,369.05 $14,369.05$0.00 $9,630.95$24,000.00

$175,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $4,791.18 $4,791.18-$2,000.00 $168,208.82$173,000.00

$580,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $13,050.00 $13,050.00-$430,000.00 $136,950.00$150,000.00

$138,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $138,000.00$138,000.00

$500,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $4,718.61 $4,718.61-$62,000.00 $433,281.39$438,000.00

$1,700,000.00SERVICIOS OFICIALES $158,287.30 $158,287.30-$634,294.00 $907,418.70$1,065,706.00

$307,630.00OTROS SERVICIOS GENERALES $5,626.00 $5,626.00-$70,000.00 $232,004.00$237,630.00

$2,982,074.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $1,847,690.00 $1,750,370.00$2,100,000.00 $3,234,384.00$5,082,074.00

$2,150,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $595,000.00 $595,000.00$0.00 $1,555,000.00$2,150,000.00

$450,000.00AYUDAS SOCIALES $1,252,690.00 $1,155,370.00$2,100,000.00 $1,297,310.00$2,550,000.00

$382,074.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $382,074.00$382,074.00

$625,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $49,315.56 $49,315.56-$517,410.00 $58,274.44$107,590.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $49,315.56 $49,315.56$2,590.00 $53,274.44$102,590.00

$500,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$500,000.00 $0.00$0.00

$25,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$20,000.00 $5,000.00$5,000.00

$32,418,567.00INVERSIÓN PÚBLICA $9,055,824.27 $9,055,824.27$2,961,685.84 $26,324,428.57$35,380,252.84

$23,154,698.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $7,683,793.27 $7,683,793.27$3,985,674.29 $19,456,579.02$27,140,372.29

$6,739,669.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$2,907,294.89 $3,832,374.11$3,832,374.11

$2,524,200.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $1,372,031.00 $1,372,031.00$1,883,306.44 $3,035,475.44$4,407,506.44
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$592,370.00DEUDA PÚBLICA $99,343.24 $99,343.24-$300,000.00 $193,026.76$292,370.00

$592,370.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $99,343.24 $99,343.24-$300,000.00 $193,026.76$292,370.00

$61,189,295.00   Total del Gasto $16,161,102.81 $15,945,238.19$0.00 $45,028,192.19$61,189,295.00


